Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Abiansemal 
Tahun 2026; 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan  : 

KESATU : Menetapkan Pelaksanaan Tunjangan Kedudukan Badan 

Permusyawaratan Desa Abiansemal Tahun Anggaran 

2025 sebagai berikut : 

1.  Ketua BPD diberikan tunjangan 

kedudukan sebesar Rp.5.250.000,00 (lima 

juta dua ratus lima puluh ribu rupiah) per 

bulan;  

2.  Wakil Ketua BPD diberikan tunjangan 

kedudukan sebesar Rp. 4.800.000,00 

(empat juta delapan ratus ribu rupiah) per 

bulan;  

3.  Sekretaris BPD diberikan tunjangan 

kedudukan sebesar Rp. 4.650.000,00 

(empat juta enam ratus lima puluh ribu 

rupiah) per bulan;  

4.  Anggota BPD diberikan tunjangan 

kedudukan sebesar Rp. 4.500.000,00 

(empat juta lima ratus ribu rupiah) per 

bulan. 

KEDUA : Memerintahkan Kepala Urusan (Kaur) Keuangan dan 

Bendahara Desa untuk merealisasikan Tunjangan yang 

dimaksud setiap bulan sesuai ketentuan yang berlaku; 

KETIGA :  Segala biaya yang dikeluarkan sebagai akibat 

penetapan Keputusan ini dibebankan pada Anggaran